lvi  
 Idem colū  
 nas Pāthēi  
 detexuit.

lvi  
 Idem aref  
 Pāthēi lapi  
 de strauit.

lvii  
 Vic<sup>o</sup> iuga  
 ubi fuit.

lviii  
 Equimeliū  
 qd & ubi  
 fuerit.

lxix  
 Salinae ubi  
 fuerunt.

lxx  
 de carceris  
 uerbi.  
 Tullianū.  
 Latomiaz.

lxxi.  
 Latūa ubi

lxxii  
 Atrium re  
 gium.

lxxiii  
 Vbi fuit  
 summa uelā

lxxiii  
Testaceus  
mont.

fiat: & Maria nouæ castior insurgit. Alia uero multorum interrogatione suspensæ  
micro agitati fuimus quod mons ille fuerit cui portæ inter Tergetinam nunc scilicet Pauli  
& tyberinam testæ laterumque fragmentis apperito nunc monti testano est appella-  
tio. Fama enim nullis ante seculis cõnuata habet et montis molè quæ pculdu-  
bio magna est in id castitudinis creuisse ex urnis aliisque testaceis in quibus imperio  
subditi Romano populi tributa Roma pertulisset. Et quod nos etiam fama esse falsissi-  
mæ certus probare possumusque quo auctore qua institutione id factum sit edocere.  
Quæritur uero attinet ad famæ falsitatem nonne mecum qui Romanorum gestas res lege  
nunc cõsueuissè quæstiones in puincias miti quibus cura esset tributa cogere: si uel  
gronibus in stipendia distri buere: siue in agrum romæ deferre. M. Caro uticensis  
quæstor in Asiam in Cypriamque missus habitas puincialibus tributa non fictilibus ur-  
nis gessit: quas homo legum obseruatissimus in testaceis montis exaggregatione cõsi-  
geret: sed tenacissimo cõtutus cono sacculos in summa nauis puppi gestauit: sub  
ere ea cõnlongissimas alligatos testibus ut si naufragio ipse cum nauis perisset  
supernatans subter cõsideret in fundo depositum & amissum pstanti ciue populo nihilo-  
minus romano tributorum pecunia esset salua. Nec solum in externis puinciis: sed in  
Italia etiam tributum quæstiones eragebant: si idque Macrobius in Saturnalibus de fide ser-  
uorum erga dominos tractans indicat. Alio Polione paruinos cogente ut tributa cõ-

lxxv  
Defigulis  
& plasticis

ferrent: & propterea dominis latitantibus seruorum nullus inuenit est: qui libertate propo-  
sita de minis proderet. Sed omnia inani & nostro iudicio superflua tanta opinionis  
cõsultatione: quæ ad rei ueritatè habemus cõsultatas in medium proferam. Plinius  
in libro trigesimo quinto multa dicit de figulis & plasticis quorum opificum  
uis uerba a greco significat interpretatæ: uel ex terra uel ex gyppo uel argilla ali-  
qua similitudines uel formas effigere. Sed quod ad nostrum facit attentionem ma-  
ximam dicit usam fictilium maioribus qui Romanorum fundauerunt impentum: adeo  
ut deorum simulacra templorumque ornamenta & ipsa parietum crassamenta ex fictilibus  
cõsisterent. Suntque hæc pauca Plinii de eare uerba: Turianum ac cium a frigeli-  
lis cui locarat Tarquinus Priscus Iouis effigiem in capitolio dedicata: fictile fuisse  
est: & ideo non mirari solere fictiles in fastigio templi eius quadrigas: de quibus saepe  
dicimus ab hoc eodem factum Hercule qui hodieque materiam nomen in urbe tenet.  
Hæc enim tum deorum erant effigies laudatissime: nec premit nos eorum quod deos ta-  
les colere. Aurum enim & argentum ne in deos quædam cõficiantur: durant etiam nunc plu-  
ribus in locis talia simulacra. Fastigia quidem templorum etiam in urbe crebra & muni-  
ta mira calatura & arte firmitateque sanctiore auro certe innocentiore. Et infra:  
Quæque adhuc diximus uel assiduitate sanæ: figulinæque opa & fictilibus dolis ad  
una excogitatis ad aquas tyberis ad balneas ad testas coctilibus laterculis. Atque  
Numa rex septem collegia figulorum instituit quæ & defuncti sese multis fictilibus  
solis condi maluerunt: maior pars horum tenentur uasis. Marcus etiam uarro si-  
gulos uno in loco fuisse idcirco quom dicit Venetæ myrtæ fuisse inter figulos &  
myrtæ id appellari: quia locus ille primus myrtis esse fertur cõsuetus. Et Sexti Rustici  
urbis Romæ descriptio habet in regione prima porta Capena fuisse uicium uita-